PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2015

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo

Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo

constante da Lei Municipal nº 5.543/2015, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do

Magistério, Edital 03/2015, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos

professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores,

Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da

legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial

(hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e creatinina

para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME,

Situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão

de conclusão de curso, deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação e

acompanhada  do histórico final. O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas.

Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na

inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral com titulo

de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do titulo de eleitor junto a declaração, e a Xerox deverá ser frente e

verso)

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de

nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa  criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada ou original com cópia simples de até três comprovantes de qualificação profissional, de

acordo com o especificado no Anexo Único do Edital 03/2015.

III- Para o cargo de Educação Física, é obrigatório apresentar original e cópia simples do CREF (Conselho Regional

de Educação Física) e Quitação com o Conselho de Classe.

IV - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente

reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03/2015 – MAGISTÉRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2016

ANÁLISE DE DOCUMENTOS / ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

AÇÃO DATA HORÁRIO
CLASSIFICAÇÃO DOS

CONVOCADOS
LOCAL

ESCOLHA MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" -

TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA

05/02/2016 08h:00 801 a 900
SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" -

TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA –

Pessoa com deficiência

05/02/2016 08h:00 41 a 45
SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO DA

FUNÇÃO PEDAGÓGICA
05/02/2016 13h:00 151 a 200

SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO DA

FUNÇÃO PEDAGÓGICA – Pessoa com deficiência
05/02/2016 13h:00 11 a 13

SEME/AUDITÓRIO

ANTÁRIO FILHO

CARGO MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL E EJA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

801 2015311271 SÔNIA MARIA DO ROSÁRIO JUSTINO

802 2015306941 MARA CRISTINA SILVA GOMES

803 2015313499 MARGARETH DUTRA DE SOUZA DORNELLAS

804 2015310808 MARIA DA PENHA ANDRIAO TRARBACH

805 2015310241 ZINEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA

806 2015313154 OZANA MARIA MOREIRA

807 2015314449 KATIA VALERIA FERREIRA

808 2015305510 ALINE CECILIA DA SILVA

809 2015311123 CHRISTINA ELIANE DA PENHA JOAQUIM

810 2015306131 GISLANE DOS SANTOS FERREIRA FERRARI

811 2015308671 CRISTINA MARTINS VIANA

812 2015303755 MÁRCIA GABRIEL ALBANI

813 2015310265 RUBIA CRISTINA COSTA PEREIRA MIRANDA

814 2015310882 VALDIRENE BERTOLI

815 2015314296 LILIANE LISLY GOECKING SANTANA DE SOUZA

816 2015303776 SONIA APARECIDA DA SILVA

817 2015307803 INGRID GUIMARÃES RODRIGUES

818 2015308889 SOLIMARA DA PENHA MAGNONI DAMIAO

819 2015309520 ROSINEA LEA DA COSTA DA ROSA SILVA

820 2015313159 SAYONARA CAMPOS BRANDAO

821 2015314579 LUSENILDE FERREIRA DE JESUS BENTO

822 2015311116 PATRICIA CARLOS GRIJO

823 2015312281 TERCILIA MORAES DA CONCEICAO BEZERRA

824 2015314250 OLGA PEGO LIMA

825 2015309219 JACILENE TONGO DA CONCEIÇÃO

826 2015310931 SIMONE LANES DA COSTA

827 2015312020 NILCEIA DE CASTRO E SOUZA ANDRADE

828 2015309771 MARIA ALICE XAVIER RODRIGUES

829 2015302560 NILZA ROSA DE SOUZA DO ROZARIO

830 2015310889 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA FARIA

831 2015305461 PATRICIA BALBINO DOS SANTOS

832 2015311605 HELOISA FIRME PINA QUINTANILHA

833 2015306758 ROSIANE VICTOR NASCIMENTO

834 2015306435 EDMAR MARIA DA SILVA SANTOS

835 2015301718 ELZIRA MARTINS NOGUEIRA KUSTER

836 2015304389 CLAUDIA BORGHARDT BARBOSA

837 2015310933 WALLESKA MACHADO CLIMBA ALVES COSTA

838 2015309425 NILCEIA SANTOS DE SOUZA SARMENTO

839 2015301696 ROSANGELA AZEVEDO DE SOUZA

840 2015301057 AZENIDE SOUZA CAMPOS

841 2015310508 MONICA BORGES MENDES

842 2015303736 GEZIMAR ANA DE OLIVEIRA DA SILVA

843 2015313920 WADNER MARINS DOS SANTOS

844 2015311306 SELMA CRUZ COUTINHO

845 2015310517 SORAYA GONCALVES DE CRISTO CAETANO DA SILVA

846 2015310759 CHRISTIANI MARIA VIEIRA

847 2015308261 VANILDA LOPES MOREIRA ROCHA

848 2015308369 GENAINA GOMES MEIRELES

849 2015305289 ODIMERY AMORIM ALVES

850 2015309677 ELEN ROSE BREMER RODRIGUES

851 2015310876 GILCEIA FERREIRA SANTANA

852 2015314278 MARINETE FERNANDES LIRIO

853 2015311709 IONE APARECIDA DUARTE SANTOS DIAS

854 2015312870 CONCEICAO APARECIDA DIAS DE ALVARENGA DOS REIS

855 2015315405 ANDRESSA DA SILVA MENEZES

856 2015310556 SIMONE FERNANDES FERREIRA SANTOS

857 2015304271 FLÁVIA PATRICIA BRANDÃO

858 2015314091 MARA RUBIA RIBEIRO LEAL

859 2015313423 CRISTIANI GONCALVES CAMPOS

860 2015314661 ALESSANDRA RODRIGUES BRAUNA RUBIM

861 2015310818 CLAUDINEIA QUEIROZ SOARES

862 2015308298 EUNICE SOARES TEIXEIRA

863 2015313140 LILIANE DE FREITAS

864 2015307067 PATRICIA SANTANA BARRETO

865 2015305296 PAULO CEZAR COELHO DA SILVA

866 2015306015 EDNA GAUDENCIO DOS SANTOS

867 2015305384 FATIANI ROSA DE ALMEIDA MUNIZ BASTOS

868 2015305260 JACIRA BRASIL MARTINS

869 2015310786 CLAUDIA LOPES DE CARVALHO

870 2015307698 SELMA MESSIAS MIGUEL

871 2015310678 SIMONE XAVIER DE OLIVEIRA

872 2015307529 ALIAN CHAVES ADMIRAL

873 2015310997 ALESSANDRA CORREIA PANDOLFI LORENCAO

874 2015310149 KEZIA ROCHA RODRIGUES UCHOA

875 2015302938 KATIA BENINI DE ANDRADE

876 2015305890 JAINA MOREIRA ZAMPROGNO CORREA

877 2015313904 MARCELI KRUGER

878 2015306991 VERONICA GOMES DE SOUZA DAS NEVES

879 2015309530 ADELINA NUNES DE CARVALHO SANTOS

880 2015309304 FABIANA LYRIO DOS SANTOS

881 2015307418 ITAMARA DA SILVA DE SOUZA

882 2015314747 TANYZA APARECIDA DA SILVA ZAMBONI

883 2015313208 MARIA APARECIDA CAMPONEZ SIQUEIRA

884 2015304036 LETICYA CAMPOS MADUREIRA

885 2015309883 MICHELA RENATA DIAS BARROS

886 2015309619 ORLANDECY SOUZA SILVA

887 2015307957 PATRICIA PEREIRA DE LIMA

888 2015307362 ADRIANA PIRES RODRIGUES

889 2015307633 LUCIMARA PEREIRA EURIPEDES

890 2015312010 FABIANA DO NASCIMENTO FILGUEIRAS VERONEZ

891 2015310138 CICERO TEIXEIRA DE GOZ

892 2015310907 DEBORA SOUZA DA CONCEICAO

893 2015307778 VILMA ROSA DE SOUZA ALBANO

894 2015311423 MICHELLE RODRIGUES RIBEIRO DE OLIVEIRA

895 2015304238 TATIANA SILVA MACHADO DE OLIVEIRA

896 2015309748 SORAYA DIAS MONTEIRO

897 2015312933 ANDREA REGIS MENDONCA

898 2015313077 LILIAN APARECIDA MENDES DE SOUZA

899 2015301876 ELAINE CRISTINA SEPULCHRO

900 2015304833 DILEUSA MARTA MARTINELLI

CARGO MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL E EJA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

41 2015309275 LURDES DE FATIMA DA SILVA CARVALHO

42 2015303154 RENATO MONTEIRO RAMOS

43 2015307372 MÁRCIA CHRISTINE TEIXEIRA FEU

44 2015311117 MARCOS ANTONIO CARLOS DA VITORIA

45 2015304346 MARTA PEREIRA EFFGEN

CARGO MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

151 2015313126 JUREMA FERNANDES

152 2015311615 ADENILSON ANDRE VIANA

153 2015313132 MARCELY LELIS FERREIRA

154 2015312310 ICARA DO NASCIMENTO PRUDENCIO

155 2015304935 RENATA FIRMINO DOS SANTOS

156 2015309649 SOLANGE MARIA DA SILVA

157 2015314507 ROSANE CELI LOPES

158 2015302392 MARIA EFIGENIA LEMOS

159 2015312478 VANESSA CAVALCANTE DE CASTRO

160 2015315196 CLAUDINE PEDROSA GRACA NUNES

161 2015313329 SORAYA GIRELI CARRAFA

162 2015307062 FABIANA LIRA DE OLIVEIRA PEREIRA

163 2015312391 SONIMAR DE MORAIS HOFFMANN

164 2015315119 SARYTA COSER BARBOSA

165 2015304151 ALBA VALERIA MARTINS BASTOS

166 2015307811 VINICIUS NIELSEN BORGO

167 2015304196 ROSIANE TAVARES

168 2015311450 PENHA CRISTINA CABRAL

169 2015315106 AMANDA DE ALMEIDA MOREIRA KUBIT

170 2015305802 LUCIMAR LOBATO DE MIRANDA

171 2015310366 SILVIA ELIAS DE SOUSA DE OLIVEIRA

172 2015304815 LUCIANA RODRIGUES

173 2015311588 MARCOS BARRETO PINTO

174 2015312440 ROSANGELA PENHA DE MARTIN MORAES

175 2015305078 MARIA DE LOURDES SANTOS LUZ

176 2015305660 ANDREA GONCALVES

177 2015301374 ELISANGELA FERREIRA GREGORIO DIAS

178 2015310374 ADRIELE DOS REIS

179 2015309753 SARLETE MARIA CHAGAS RAMOS

180 2015314596 ROSANE DE MELO MORAIS

181 2015314855 LOURDES DA PENHA ENTRINGLER NEVES SOUZA

182 2015302831 MARLUCE PEREIRA BARBOSA

183 2015312581 SÂMIA TORRES DO VALLIS

184 2015314302 FERNANDA SALES GOMES

185 2015305854 ANDREIA LEITE KUYUMJIAN

186 2015309721 TATIANA DOS SANTOS OLIVEIRA DAS MERCES

187 2015311129 ALZENIMONJARDIM ARAUJO LOXE

188 2015308413 MARLUCE RIBEIRO DE FREITAS VIEIRA

189 2015303346 MARLENE C

190 2015301566 VANIA CYPRESTE DO ROSARIO DE OLIVEIRA

191 2015313158 MARILDA MARIA COSTA SIQUEIRA

192 2015307773 ZITA EUGENIA ALVES DA CONCEICAO

193 2015304320 NEUSA MARIA FERREIRA SARQUIZ

194 2015302250 LUCIENI XAVIER DOS REIS

195 2015300663 LAURICEIA ALVES FORTUNATO

196 2015307242 ANDREIA BARBOSA MUQUI FRIGINI

197 2015313276 ROSANGELA CRISTINA DE LIMA FARIA

198 2015301818 MIGUEL ANGELO MATOS

199 2015309579 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA LOPES

200 2015303880 MARIA DE LOURDES ALVES DA ROCHA

CARGO MAPP - PROFESSOR NO EXERCICIO DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLASS INSCRIÇÃO NOME

11 2015309986 ROGERIA FREIXO DE SOUZA DA COSTA

12 2015312774 MARIA HELENA PINTO BRITO

13 2015305274 ADRIANA FREIRE NASCIMENTO

                              Cariacica, 02 de Fevereiro de 2016.

                                                                       Mary Lucy Gomes De Souza

                                                      Secretária Municipal de Gestão e Planejamento